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Bottenbehandling av sjö-
arna för att binda all fosfor 
som nu förpestar sjöarna 
har planerats länge. Nu drar 
det igång på allvar för totalt 
42,5 miljoner kronor. Alla 
var överens. Fullmäktige 
och växjöborna kan se fram 

emot friskare sjöar och här-
liga sommarbad.

– Personalkostnaderna i 
Växjö kommun är årligen 
3-4 miljarder. Därför blir 
det angeläget att ha koll 
på sammansättningen av 
personalen. Är det så som 
forskning visar, att allt fler 
styr och kontrollerar och att  
allt färre gör själva jobbet 
i den offentliga sektorn? 
Är det administration som 
ökar och vårdpersonal som 
minskar? Carin Högstedt 
(V) ställde frågor i en in-
terpellation till Anna Tenje 
(M). 
Någon djupare analys av 
hur det ter sig i Växjö kom-
mun finns inte. Statistiskt 
underlag saknas i nuläget, 
men Tenje upplyste om att 
gruppen chefer ökat och 
att vårdpersonal minskat 
något, vilket hon menade 
kan bero på att äldreomsor-
gen är utlagd på privata 
bolag. Högstedt invände 
att forskning säger att vård-
personal minskat även in-
klusive entreprenaderna. 

De båda var ense om att dis-
kussionen och analyser ska 
fortsätta. Det verkade inte 
heller uteslutet att – som 
Högstedt föreslog – låta t 
ex Linnéuniversitetet fors-
ka på tendenserna i Växjö 
kommuns personalsam-
mansättning för att kunna 
styra mot en vettig balans. 
– Det finns hemtjänstgrup-
per som är våldsamt un-
derbemannade, någon hade 
inte ens värme i sitt om-
klädningsrum tills de nyli-
gen fick en värmefläkt, sa 
Högstedt. 
Per Schöldberg (C) be-
kräftade fläkten och upplys-
te om att det nu finns ett be-
slut att se över arbetsmiljön 
för all personal. 

Allt färre gör jobbet!?

Undersköterskor behövs
En S-motion om att säker-
ställa rekryteringen av un-
dersköterskor bifölls i enig-
het. Trots det blev det en hel 
del diskussion. 
– Omsorgen i Växjö kom-
mun  har nu 20 % outbildad 
personal, inledde Tomas 
Thornell (S). 
– Undersköterskor arbe-
tar under tidspress, oro och 
frustration, sa Eva-Britt 
Svensson (V). Fler under-
sköterskor behöver utbildas 
men de som finns måste 
stanna. Det gör de med bätt-
re arbetsmiljö, t ex skulle 
sex timmars arbetsdag kun-
na prövas på några arbets-
platser. Växjö kommun be-
höver tänka nytt!
Ulf Hedin (M), ordförande i 
omsorgsnämnden, ansåg att 
utbildning av undersköter-

skor kan vuxenutbildningen 
få igång, men det gäller att 
människor söker till utbild-
ningen. 
– Precis, sa Eva-Britt, ny-
tänk för att fler ska vilja bli 
undersköterskor. Vinstbe-
gränsningarnas pengar kan 
användas att göra yrket mer 
attraktivt.
Under debatten kom fram att 
regeringen S+MP med hjälp 
av V gjort en storsatsning 
på yrkeshögskolan som ger 
kommunen 200 nya plat-
ser, 100 lärlingsplatser och 
ytterligare traineejobb. Ut-
bildning till undersköterska 
ger garanterat arbete. Det är 
ett bristyrke och flera hem-
tjänstgrupper saknar flera 
medarbetare, vilket leder till 
sjukskrivningar. 

Två medborgare kom med 
ett förslag att inrätta ett 
NP-centrum för att stödja 
personer med neuropsykia-
triska funktionsvariationer 
och deras anhöriga. Sam-
ordning behövs för att  t ex 
utarbeta stöd och insatser 
utformade efter individer.
Alla partier utom SD var 
uppe i talarstolen, alla yr-
kade bifall till förslaget 
från kommunstyrelsen att 
ge nämnden för arbete och 
välfärd i uppdrag att inle-
da en dialog med Region 
Kronoberg för att göra en 
behovsanalys som omfattar 

samtliga aktörer.
– Ärendet kommer gå vida-
re och vi hoppas det slutar 
lyckligt med ett centrum, sa 
Carin Högstedt (V)     
– Ett återkommande pro-
blem är det träsk av olika 
aktörer som är inblandade, 
menade Oliver Rosengren 
(M). Sedan berömde han 
insatserna som kommunen 
redan gör och skyllde på or-
ganisatoriska problem hos 
Region Kronoberg. 
Till slut yrkade även han bi-
fall till kommunstyrelsens 
förslag.                                                                                                                                             

Stadsbussarna har nu flyttat 
från stationen till Krono-
bergsgatan och så ska det 
vara i två tre år.
– Det saknas vindskydd och 
bänkar, påpekade Carin 
Högstedt (V). Ska det verk-
ligen vara så hela den här 
långa tiden? undrade Carin.
– Jag känner inte till hur 
det ska vara, svarade Sofia 
Stynsberg (M), ordföran-
de i tekniska nämnden som 

ansvarar för just busskurer 
och bänkar. Jag får ta med 
mig frågan.
–  Men kollektivtrafik ska ju 
vara bekväm, sa Carin, och 
många har svårt att stå en 
längre stund.
– Jag skickar frågan till 
”Stations-
gruppen”, 
sa Styns-
berg.

Vindskydd saknas 

NP-centrum

Växjösjön och Södra Bergundasjön 
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MEDGÅNGAR OCH MOTGÅNGAR FÖR JÄM-
STÄLLDHETEN 
Vänsterpartiets fullmäktigegrupp i Växjö kommun har 
lagt många förslag i kommunfullmäktige för att motverka 
våld i nära relationer och våldet mot kvinnor i allmänhet: 

* Motion om att låta feminis-
tiskt självförsvar vara tillval 
i skolan, 
* om utbildning om våld i 
nära relationer inom äldre-
omsorgen, 

* om att införa metoden huskurage i bostadsområdena,
* om en handlingsplan mot hedersrelaterat våld,
* om att kommunen ska ansluta till projektet ”en kom-
mun fri från våld”, 
* om jämställdhetsarbete och genusperspektiv i skolan 
med utgångspunkt i #metoo-rörelsen, 
* om att minska skillnaderna mellan pojkars och flickors 
betyg. 
Dessa förslag har haft begränsad framgång. Jämställdhet 
och feminism är inget som står högt på dagordningen 
inom den moderatledda alliansen i Växjö. 
Dock – motionen om handlingsplan mot hedersrelaterat 
våld bifölls enhälligt. Motionen är nu mer än två år gam-
mal och plan saknas fortfarande. Länsstyrelsen håller på 
att ta fram en plan och därför ska kommunen avvakta.

Frågan är hur länge? ”Huskurage” nappade Växjöbostä-
der och Vidingehem på och det går ut på 
att vi boende ska veta mer och reagera 
om vi misstänker att någon behandlas 
illa. Våga fråga! Utbildning för personal 
i äldreomsorgen om våld i nära relationer 
blir det också. Övergrepp händer även efter 65+! 
I varje budget har (V), tillsammans med (S), lagt förslag 
som skulle bättra arbetsmiljön för många av kommunens 
7 000 anställda, speciellt kvinnor inom vårdarbetet och 
grupper med hög sjukfrånvaro, de med ofrivillig deltid 
och stress på grund av underbemanning. Vi vill minimera 
de delade turerna, göra heltid till norm, införa möjlighet 
till nattomsorg för barn till nattarbetande föräldrar. Men 
här har oppositionen S+V inte haft någon framgång. Och 
sjukfrånvaron fortsätter stiga. 
Som enda parti har vi drivit förslag om att införa sex tim-
mars arbetsdag på någon/några arbetsplatser som testpro-
jekt. Tyvärr blankt nej från övriga partier. 
En grupp – oftast kvinnor – har fått mer stöd efter Vän-
sterpartiets agerande: Anhörigvårdarna. 
Sammanfattningsvis: Det behövs en ny regering i Växjö 
kommun och i den är vi i Vänsterpartiet beredda att ge 
järnet för jämlikhet och jämställdhet. 

Carin Högstedt

IMPONERANDE – 225 ELEVER PÅ NATUR-
BRUKSGYMNASIET! 
Vi var fem vänsterpartister 
som torsdagen 18/1 gjorde 
nerslag i Ingelstad, en av 
de sex kommundelscentra, 
som finns i kommunen. 
Vi besökte Naturbruksgymnasiet och fick massor med 
information; start 1945 som lantmannaskola, numera 
gymnasium med riksintag och i utveckling. 225 elever 
varav 190 bor på internatet. Ca 50 personal varav tre är 
fritidsledare. Drygt 80 % av eleverna är tjejer. Det är 
framför allt ridsportutbildningen och smådjursinriktning-
en som attraherar flickor, maskingrenen lockar pojkar. 
Ungdomarna får arbete efter de tre åren i Ingelstad. De 
kommer från hela landet. Naturbruksgymnasiet är största 
företaget i området. Imponerade av verksamheten  drar vi 
vidare och möter representanter för ortens  bygderåd på 
samlingslokalen Näckrosens pizzeria. 
Nu pratar vi bostäder, tomter, trafikfarlig utfart på rv 27, 
skola, förskola, senior- och trygghetsbostäder, cykelväg 
till/från Växjö med mera. – Varför är det så trögt med att 
få fram nya bostäder? är frågan. Ja, det är något vi i Vän-
sterpartiet drivit. Det är ju nya bostäder i de olika orterna 

som behövs, inte minst i Ingelstad. Ingen ort mår bra 
av stagnation. Växjö kommun ska vara lika framåt med 
planer för bostäder utanför stadsgränserna som innanför! 
Vi diskuterar, lyssnar 
och antecknar. Här får vi hemläxor att ta itu med. Dagen 
efter finns artikel i lokaltidningen: Bygget av sex nya 
hyresrätter ska komma igång! Av tjänsteperson får vi höra 
att villatomterna som är planerade äntligen ska iordning-
ställas och komma ut till försäljning. Proppen verkar ha 
gått ur. Så bra för Ingelstad och de människor som gärna 
vill bosätta sig här eller byta villan mot lägenhet! Vi hann 
knappt komma hem från Ingelstad 
förrän det verkar ha löst sig med  bo-
stadsfrågan i alla fall.  
Besöken började för övrigt med träff 
med personal från särskilda boendet 
för äldre, Kvarngården. Vi åt lunch på Solvikens pensio-
nat och hade intressant dialog om äldreomsorg i allmän-
het, brister och möjligheter, och Kvarngården i synnerhet. 

Mer grundbemanning är önskemål. 

Carin Högstedt 
carin.hogstedt@vaxjo.se
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